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Экономикадағы  өзгерістер  енді  тек  өндіріс  көлемімен  өлшенбейді.  Бүгінгі  таңда
тұрақты даму, цифрландыру, инвестиция тарту және тұтынушы мінез-құлқы бір-бірімен
тығыз байланысты. Қазақстанда да бұл бағыттар айқын байқалып, бизнес пен халық
үшін  жаңа  мүмкіндіктер  ашып  отыр.  Жасыл  экономика  мен  цифрлық  теңге  сияқты
бастамалар қаржы жүйесін жаңартып қана қоймай, күнделікті өмірге де әсер етуде.

ЖАСЫЛ ЭКОНОМИКА НЕ ҮШІН МАҢЫЗДЫ?

Жасыл экономика табиғи ресурстарды ұтымды пайдаланып, қоршаған ортаға түсетін
салмақты азайтуға бағытталған. Бұл бағыт энергия үнемдеу, қалдықтарды қайта өңдеу,
жаңартылатын энергия көздерін дамыту және экологиялық өндіріс құру арқылы іске
асады. Мұндай модель ұзақ мерзімде шығынды қысқартып, жаңа жұмыс орындарын
қалыптастырады.

Қазақстандағы негізгі басымдықтар

Энергия тиімділігі: өндірісте және тұрғын үй секторында жылу мен электрді
аз тұтыну.

Жаңартылатын энергия: күн мен жел станцияларын көбейту.

Экологиялық көлік: қоғамдық көлік пен электрмобильге сұранысты арттыру.

Қалдықтарды басқару: сұрыптау мен қайта өңдеуді кеңейту.

ЦИФРЛЫҚ ТЕҢГЕ ЭКОНОМИКАҒА ҚАЛАЙ ӘСЕР ЕТЕДІ?

Цифрлық  теңге  есеп  айырысуды  жылдамдатып,  қаржылық  операциялардың
ашықтығын күшейтеді.  Ол  бизнеске  төлемдерді  бақылауды жеңілдетсе,  мемлекетке
нысаналы қаражаттың дұрыс жұмсалуын қадағалауға көмектеседі. Тұтынушы үшін де
қолайлы:  төлем  жасау,  аударым  жүргізу  және  онлайн  қызметтерді  пайдалану
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бұрынғыдан  ыңғайлырақ  болады.

Артықшылықтары

төлемдерді тез орындау;

қаржы қозғалысын нақты бақылау;

көлеңкелі айналымды азайту;

цифрлық қызметтердің қолжетімділігін арттыру.

БИЗНЕС ҮШІН ҚАНДАЙ МҮМКІНДІК БАР?

Кәсіпкерлер  үшін  жаңа  экономикалық  үрдістер  инвестиция  тартуға,  шығынды
оңтайландыруға және нарықта бәсекеге қабілетті болуға жол ашады. Әсіресе шағын
және  орта  бизнес  цифрлық  құралдарды қолдану  арқылы клиентке  жылдам қызмет
көрсетіп, есепті автоматтандыра алады. Ал жасыл технологияға көшкен компаниялар
мемлекеттік қолдау мен халықаралық серіктестердің қызығушылығына ие болуы мүмкін.

ТҰТЫНУШЫ НЕНІ БІЛУІ КЕРЕК?

Халық  үшін  экономикалық  сауаттылық  барған  сайын  маңызды.  Баға  өзгерісі,
инфляция,  пайыздық мөлшерлеме және  жинақтау  құралдары туралы түсінік  отбасы
бюджетін дұрыс басқаруға көмектеседі. Сонымен қатар, цифрлық сервистерді қауіпсіз
пайдалану, жалған хабарламалардан сақтану және жеке қаржыны жоспарлау да қажет
дағдыларға айналды.

ҚОРЫТЫНДЫ

Жасыл  экономика  мен  цифрлық  теңге  —  тек  жаңа  ұғымдар  емес,  болашақ
экономиканың нақты бағыттары. Олар елдің қаржылық жүйесін тиімдірек, ашығырақ
және тұрақтырақ етуге мүмкіндік береді.  Осы өзгерістерді  дұрыс түсінген адам мен
бизнес жаңа жағдайда ұтады. Экономикадағы жаңалықтарды бақылау — бүгінгі күні
бәсекеге қабілетті болудың бір жолы.
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